Miserandū nec unus egredi præsumeret. Harum summitate hi nostros
 Peppe in-jaculis gravantes immissis, incendio perierunt illato. Diffi-
 cendum.
 1004. Lāb. cile est cuiquam ad enarrandum, quanta ibidem strages di-
 Schaffa, versis efficitur modis. Milites regis tum victores sine ulla
 offensione spoliis interemptorum utuntur. Hoc miserabili
 aspectu Rex motus, & ut residuis parcerent, firmiter præcipi-
 ens, se ad munitionem sancti Petri contulit, hostibusque ve-
 niā suppliciter implorantibus misericorditer indulxit. Tunc
 absentes quique accepta regis victoria, aut ipsi veniunt, ut ta-
 lia declinarent, aut obsides mittunt, fidem, auxilium & sub-
 jectionis debitum regi promittentes. Sedatis tunc *Papia* ca-
 lamitatibus, Rex ad pontem longum venit, Longobardo-
 rumque residuum agmen per manus suscipit, habitoque ibi-
 dem cum omnibus eloquio, rebusque maximis prudenter
 ordinatis, *Mediolanum*, sanctissimi Præsulis Ambrosii amore
 petiit, moxque ad prata prædicti pontis reversus præsentem
 populum, de subito ejus conquerentem discessu, promissa
 celeri suūmet reversione, cæterisque consolationibus mul-
 Redirus
 Cæsar in tis placavit. Insistenteam verò tunc *Pentecostes* solennita-
 Germani- tem, in loco qui *Grommo* vocatur, celebrat. Inde tum
 am, procedens, *Thuseos* sibi obviantes in consortium sibi fir-
 miter servientium suscipit. De hinc patriam revisere festi-
 Hermann⁹ nans, *Alemannia* fines, nuper à Ducis *Hermann* solatio priva-
 puer fuc-
 tos, filioque ejus, & æquivoco, adhuc puerulo, deditos ad
 eedit patri regendum & confirmandum, invadit. Inde in *Alsacia* po-
 Chronic.
 August. ad excolit nativitatem. In cuius vigilia quæ dominus per eum
 1004 fecit mirabilia, non sunt mihi prætereunda: quia hæc piis ad
 delectationem, reprobis autem ad terrorē dicuntur. Do-
 mus, in qua Rex populo legis Justitiam dabat, subito cecidit,
 unduntaxat presbytero nocens, cum domina excommuni-
 cati injusta scedula commoranti. Ille præ cæteris in hoc cri-
 mine

mine culpabilis, morte sua, prius contractis cruribus luit poenam commissi facinoris. Quam dulcia piorum gesta ad ædificationem animæ ipsi legimus, & ab alijs visu ac auditu dicimus? & tamen obdurato corde miseri desipimus, nec amovemur inolita nequitia certis malorum poenis, neque delectamur inæstimabilibus justorum præmiis. Hinc Rex discedens, sancti Martini Præsulis limen Magontiae supplex adiit, ibique Natale Apostolorum venerabiliter coluit. Post hæc per Franciam Orientalem iterfaciens, Saxoniam, ut sæpe professus est, securitatis ac totius ubertatis quasi florigeram paradisi anam, revisit. Ibi tunc diu reconditum Zeli latitantis arcandum simplici corde evomuit, & ad compescendam Bolislavi arrogantis sævitiam, omnibus in sua ditione Christo sibique fidelibus expeditionem Augusto jam mediante indixit. Statuto igitur termino, in Merseburg exercitus fit collectio, ac in hostem tandem secreta promotio. Assimulato namque in Poloniam itinere naves glomerantur, ut facta suorum benevolentia non fieret inimico circumcundi propalatio ulla. Interim magna imbrum effusione in transcendis fluminibus exercitui ineffabilis fit retardatio, & cum minimè quis hoc coniicere potuit, in Bozemiam Rex celeriter porrexit. Hujus adventum leorugiens cauda subsequenti impedire satagens, in sylva, quæ Miriquidri dicitur, montem quandam cum sagittariis, prorsus intercluso omniaditu, firmat. Rex autem id comperiens, præmissis clam loricatis militibus electis, hostibus invitis, arduam irrupere viam, facilem subsequentibus, parantes callem. Inter hæc Bolislavo in una dierum coenante, unus ex nostris, capellanus Reinberni, Præsulis sui, de adventu nostri exercitus loquitur, & ab eo mox auditus, quid diceret, rogatur. Cui responsa referenti, tum insit: *Si repeatent ut ranae, non possent adhuc advenisse.* Et verum est hoc, ni aspirasset regi divina pietas, & hunc non inflasset superbæ magna.

Saxonia
Paradiso
confertur,

Expeditio
Cæsaris in
Bolislaū,
Polonum.

Jaromirus
exul.

magnanimitas, non provenisset nobis tam subito victoriae prosperitas. Adjuvit etiam regem exulis Jaromiri, qui *firma pax* interpretatur, comitatus, & adoptatus ejusdem adventus Boemorum delinivit agmen. Horum consultu & vocatione regi introitus patescit, & in ipsa regionis istius janua unum castellum sua eidem sponte reddidit. Rex propter Bavarios nondum adventantes tardato paululum itinere, ad urbem *Satzi* dictam venit, & concives hos portas sibi illico aperiennes, & Polenos intus praesidio positos occidentes suimet cognovit amicos. Videns Rex tantam stragam, commovetur, & superstites in una præcepit Ecclesia retrudi. Adest etiam, qui *Bolizlavum* à conprovincialibus esse interemptum pro certo referret. Lætantur in domino familiares regis, corruptique tristantur fautores adulterini Ducis. Hi invicem mussantes ex injusti cordis sui secretario hoc evomuere mendacium: Si Rex unquam in bona securitate consisteret, se tunc ad nihilum valere, multaque ab eo pati contraria, debere. Propter hoc latente igniculo sub cinere in hoc itinere, ac postea sèpissimè, Regi suo cunctorum hostem fideliū, brutis pejores animalibus, præposuerunt, ignorantes, quòd ab eorum fraude vicarium suimet in terris Dominus pater ingenitus, speculato desuper, liberaturus erat è cœlis. Tunc Jaromirus jussu regis cum optimis militibus ex nostris, ac cum incolis sibi ad harentibus, ad capiendum seu occidendum serpentem venenosum *Pragam* præmittitur. Quem præoccupantes nuntii præscriptorum, rem ordine pandunt Bolizlavo, de tali periculo prius securo. Hic legatione tali commonitus, clam se præparavit, & subsequenti nocte jam mediante, audiens in urbe proxima, quæ *Vvissegradi* dicitur, campanas, cives ad bellum sonitu hortantes, cum prima legione exivit, & partiam fugiendo revisit. Quem Zobissaus, frater Athelberti præsulis, & Christi martyris, subsecutus, in ponte

Cæsar Dei
in terris.
vicarius.

Boleslai:
Poloni:
fuga.

ponte vulneratus opeuit, & magnum hostibus gaudium,
suis autem luctum ineffabilem reliquit. Crastina autem die
Iarimirus adveniens, populis jura veniamque commissi po-^{Jaromirus}
scenibus ante portam dedit, illicoque intromissus, pristinis recuperat,^{Bohemiam}
honoribus magna jucunditate inthronizatur, ac tunc de-
positis vilibus indumentis preciosioribus ornatur. Huicibi-
tum præsentatur, quicquid unusquisque militum hosti fugi-
tivo vel occiso spoliorum abstulit. Muneribus idem delecta-
tus plurimis, ad *VVissigradi* introducitur, ibidemque in do-
minum exclamat. Regis indulgentia & secum hucusque
perseverantibus diu elaboratum permisit bravium. Con-
fluit undique secus tam vulgi quam senorum ineffabilis tur-
ba, ad gratiam novi Ducis percipiendam, & ad præstolan-
dum gloriosi regis accessum. Hic tandem adveniens ab An-
tistite *Thieddago* & à Duce *Iarimiro* cum immenso cleri to-
tiusque populi triudio suscipitur, & ad Ecclesiam sancti Ge-
orgii deducitur. Cunctis mox dignitatibus à rege honora-
tur *Iarimirus* paternis, convocatis indigenis eoram omnibus.
Sed cum ibi sanctæ Domini genitricis ortum omni celebrem
mundo Rex veneraretur, *Godescalcus*, sanctæ Frisingensis Ec-
clesiæ venerabilis pastor, nomen cum re * possidens, mis * Gode-
sam canere, ac populos instituere ab eo præcipitur, ac ab ^{schaik, ser-}
Episcopo sedis illius, permittitur: Perfecto tum Euangeliō, idem ac
præsentes idem admonet de timore divino, & de conservando ^{Gus Des.} ^{Theodou-}
geminæ dilectionis vinculo, de obedientia domini, subli-
miorumque honore potestatum, & ad ultimum regem sua-
viter aggreditur, ut semet agnoscere, & omnia quæ à primis
vitæ hujus cunabulis usque ad hoc tempus honoris alicujus,
aut commoditatis, unquam percepit, largitate divinæ potius,
quam suis meritis ascribere voluisse. Insuper misericordiæ
mentionem fecit, quæ unicum est salutis præsidium, vene-
rabile fidei ornamentum, & magnorum remissio peccatorum.

In cuius opere servando unicuique Christo fidelium tria sunt semper optanda, posse & velle ac perficere: Quæ cum à cunctis sint adimplenda, ab his maximè, qui nullum lèdentes, sibi avert similia, ad non recompensare, ut & acceptabile ab his domino votum fiat, ex corde debet unumquodque largiri, & cunctis debitoribus remitti, ne mali vice servi diris astringantur tormentis. Et his concludens, re, inquiens, obiector per nomen & amorem ejus, qui suo debitori decem milia talentorum, id est, Iudeis recutitis suorum transgressionem preceptorum indulxit, Henrici quondam Marchionis, nunc autem, ussero vere punitis, senior Charissime, miserearis, vincula solvas, & gratiam dones, ut eo liberiori animo hodie dominum interpelles: dimitte nobis debit a nostras, &c. Hac Rex exhortatione lacrymabiliter profusa, placatus, sic se facturum firmiter spospondit, & post hæc domum veniens, misericorditer adimplevit.

Henricus è
vinculis di-
missus.

Statutis ibidem tunc omnibus, Bavarios domum remisit. Ipse verò cum Boiemorum Duce novo Milzienos, qui tum sibi fuere proximi, terminos, per ineffabilem itineris difficultatem adiens, Budissinam urbem possedit. Sed cum in una dierum unumquemq; suimet fidelius ad expugnandam eandem incitaret, ab uno sagittariorum è propugnaculis, ni divina custodiretur providentia, vulnera improviso cæderetur.

Budissina
obessa.

Quod illi, qui secus se stabant proximus, nocuit, & propositum inimici in alio peregit. Rex autem elevato ad dominum corde supplici, hunc laudat, qui solitam pietatis vigilantiam sibi immerito revelavit. Urbs verò præfata igne jam ad portato combusta jaceret, ni hoc Guncelini Marchionis jussio infausta prohiberet. Vulnerantur invicem multi, & nonnulli perempti sunt. Ex nostris autem unus nobilis & genere & virili conversatione, Hemuz a nomine, cùm urbanos erubet certamine provocatos, penè usque ad muros insequeretur, molaris dimidio lagidis per galcatum caput prostratus,

Gunceli-
nus Mar-
chio.

stratus, ab inimicis insultantibus in urbem mortuus trahi-
 tur. Hujus cadaver Henricus Comes, frater meus, cuius
 miles fuit, pretio comparatum ad patriam reduxit. Alter
 verò qui ob assiduum venationis exercitium indomitus *Tom. ii.*
 mo vocabatur, dum in *Sprevva* flumine hostibus fortiter re-
 sistit, torrentum lubricatione lapidum corruit, optimaque
 diu protectus lorica, tardo tandem vulnera, proli dolor, op-
 petiit. Hunc unus ex suis satellitibus, ne aliquo deduceres-
 tur cùm prohibere tentaret, cuspidē perfoſſus, ſuper eum
 corruit. Prædicta bellī asperitate jam penē devicta, jubente
 per nuntium ſuimet *Bolislavo*, regiæ potestati urbs ſalvis
 defenſoribus traditur, præſidioque novo munitur. Post
 hæc Rex cum exercitu, itinere ac inedia jam defatigato, do-
 cum rediit, Marchiones ubi cunque opus fuit, ſolitis adju-
 vans admuniculis. Hic cùm ſe in *Merſeburg* optatae quieti
 indulgeret, *Esiconem* venerandum Comitem longa infirmi-
 tate vexatum, vitam hanc in *Lipſie* finiſſe competit. Hujus
 corpus adveniens ipſe fuſcepit, & honorifice ſepeliti juxta Ec-
 clesiam sancti Johannis Baptiſtæ in ſeptentrionali parte præ-
 cepit, pro cuius animæ remedio quoddam ejusdem prædium,
Vppusan nominatum, cùm candelabris duobus argenteis, al-
 tari sancto & confratribus, ibidem domino famulantibus, de-
 dit. In ſuper *VVigberto* Antifti mercatores & Judæos, à
Gifilero primitus acquiſitos, ac diu commutatos, reddidit.
 Comitatum ſuper *Merſeburg*, & beneficium adhuc perti-
 nens, *Burchardo*, & ſuper quatuor urbes, juxta *Aildam* flu-
 vium poſtas, *Thiedberno* beneficium confeſſit. Omne au-
 tem prædium ſibi iudicio retinuit. *Henricum* Comitem à
 eufodia abſolutum cum gratia abire præcepit. Sicut sanctæ
 mattis Ecclesiæ prospera ſpirituali ejusdem proli ad augen-
 tam Chriſti gloriam ſunt proloquenda, ita ejusdem detri-
 menta ad coniunctionem provocandam huic ſunt enae-
 randa.

Henricus
 Comes fra-
 ter Dicma-

Burchardus
 dedita.

Esiconis
 Merſebur-
 gii moris

Comitatus
 Merſeburg
 Burchardo
 concessus.

Padebor-
næ incen-
dium.

randa. Quia hæc unanimi lætitia, ista autem mœstitia pari
conquerenda, & molli patientia sunt ab hac sufferenda. In
Pathebrunnum, monasterium & omnis ejusdem apparatus,
flamma, nostræ iniquitatis ultrix, consumens, multorum corda

Dortman-
de.

Synodus
Tremoni-
ensis. anno
1005.

fidelium commovit, quæ amor divinæ remunerationis ad re-
novanda communiter accedit. Posita est etiam in loco, qui
Throtmuni dicitur, magna synodus, ubi Rex Coëpiscopis,
præsentibusque cunctis, plurima questus est sanctæ Ecclesiæ
convenientia, & communi corundem consilio hæc statuit
gravem peccatorum suimet sarcinam relevari. Anno domi-
nicæ incarnationis M. V. Anno autem domini *Henrici Se-
cundi* regnantis quarto in die Non. Julij.

Deest decretum Synodi Tremoniensis.

Expeditio
in Boles-
laum Po-
lon.

Ordinatis legionibus, Rex inde progreditur, & Regina cele-
riter reversa optatum dilecti senioris sui in Saxonia sollicitè
præstolabatur adventum. Exercitum autem nostrum cum
prosperitate ad locum, qui *Dobraluh* dicitur, in pago *Luzici*
venientem, *Henricus* & *Iaromirus* Duces ad supplementum e-
jusdem cum suis properantes, lætificant, majoreque consilij
ac fortitudinis speraborant. Hic Ducibus corruptis, & sua
defendere cupientibus, per solitudines paludesque circum-
ductus, admodum gravatur, & ne citò ad hostem lædendum
perveniret, in vido eorum malignitate tardatur. Inde pro-
vinciam *Nice* vocatam itinere attingentes juxta *Sprevvam* flu-
vium castra metatus est. Hinc cùm hostem exlatere abdito
nocentem *Thiebernus* miles egregius comperiret, ob laudem
sibi specialiter usurpandam, optimos è consociis clanculum
eligiendi convocans, eum dolo intercipere tentat. Qui satis
providus, ut sic melius sequentes læderet, inter lignorum
condensitatem jacentium fugit, & sagittis, quibus maximè
defenduntur, more solito remissis, primò hunc, posteaque

Bernhar-

Bernhardum, Iſin & Bennonem, Arnulphi Præſulis inclytos fa-
tellites, cum aliis commilitonibus multis, viii. Id. Septem-
bris, in cautos prostravit, & dispoliavit. Ob hæc Rex cum
omni suimet comitatu dolore concutitur & ob hoc *Bolizla-*
vus doluisse à non nullis veracibus perhibetur. Post hæc
Luitici nostris pridie quād ad Oderam fluvium venirent, so.
tiantur, Deos suimet præcedentes subsecuti. Quamvis au- *Henrici*
tem de his aliquid dicere perhorrescam, tamen ut scias, le- *Cæsaris*
ctor amate, vanam eorum superstitionem, inanioremque po-
puli istius executionem, qui sint vel unde huc venerint stri-
ctim enodabo. Est urbs quædam in pago Redariorum
Riedegast nomine, tricornis, ac tres in se continens portas,
quam undique sylva, ab incolis intacta & venerabilis, cir-
cundat magna: Duæ ejusdem portæ cunctis introeuntibus
patent: Tertia, quæ Orientem respicit, & minima est, tra-
mitem & mare juxta positum, & visu nimis horribile, mon-
strat. In eadem nil nisi fanum est de ligno artificiosè com-
positum, quod pro basibus diversarum sustentatur cornibus
bestiarum. Hujus parietes variæ deorum dearumque ima-
gines mirificè insculptæ, ut cernentibus videtur, exterius or-
nant. Interius autem Dii stant manufacti, singulis nominis
insculptis galeis atque loricis terribiliter vestiti, quorum
primas *Luarasci* dicitur, & præ cæteris à cunctis gentilibus
honoratur & colitur. Vexilla quoque eorum nisi ad expe- *Barbaro*
ditionis necessaria, & tunc per pedites, hinc nullatenus mo-
ventur. Adhæc curiosè tuenda ministri sunt specialiter ab
indigenis constituti, qui cùm huc idolis immolare, seu iram
eorundem placare convenient, sedent hi duntaxat, cæteris
stantibus, & invicem clanculum mussantes terram cum tre-
more infodiunt, quò sortibus emissis, rerum certitudinem
dubiarum perquirant. Quibus finitis, cespite viridi eas ope-
nientes, equum, qui maximus inter alios habetur, & ut sacer-
ab his

ab his veneratur, super fixas in terram duorum cuspides ha-
stilium, inter se transmissorum supplici obsequio ducunt,
& præmissis sortibus, quibus id explicavere, prius per hunc
quasi divinum, denuo augurantur, & si in duabus his rebus
par omnium appetet, factis completur: sin autem, à tristi-
bus populis hoc prorsus omittitur. Testatur idem antiqui-
tas errore delusa vario, si quando his seu à longe, rebellio-
nis asperitas immineat, ut è mari prædicto aper magnus, &
candido dente è spumis lucescente, exeat, seque in volutabro
delectatum terribili quassatione multis ostendat. Quot re-
giones sunt in his partibus, tot templa habentur, & simulacra

*Urbs Rie- dæmonum singula, ab infidelibus coluntur, inter quæ civitas
degast, for- supra memorata * principalem tenet monarchiam. Hanc
te eodem cum Reth- ad bellum properantes salutant, illam prospere redeentes
ra, Redari muneribus debitibus honorant, & quæ placabilis hostia diis of-
orū vul- ferri à ministris debeat, per sortes, ac perequum, sicut præfa-
gatissima j urbe, in tus sum, diligenter inquiritur. Hominum ac sanguine pe-
quatemplū cudem ineffabilis horum furor mitigatur. His autem omni-
fuit dæmo- bus, qui communiter Luitici vocantur, dominus specialiter
nibus ma- non præsidet ullus. Unanimi consilio ad placitum suimet
gnūm, quo rūm priu necessaria discutientes, in rebus efficiendis omnes concor-
ceps Redi dant. Si quis vero ex conprovincialibus in placito his con-
gast, ut scri- tradicit, fustibus verberatur, & si fornicatus palam resistit,
bit Adam. Brem. p. 48. aut omnia incendio & continua deprædatione perdit, aut in
Vid & Hel eorum præsentia pro qualitate sua, pecuniæ persolvit quanti-
moldū lib tatem debitæ. Infideles ipsi & mutabiles, immutabilitatem
y. & quæ ibi cōcessit ac magnam exigunt ab aliis fidem. Pacem abraso crine su-
Cl. Banger premo, & cum gramine, datisque affirmant dextris. Ad hanc
tus p. 126. Erpold. autem perturbandam facile pecunia corrumpuntur. Hi mi-
Lindēbrog lites quondam seryi, nostrisque iniquitatibus tunc liberi,
in Histor. tali comitatu ad regem auxiliandum proficiscuntur. Eorum
Caroli M. p. 78. b. cum cultu, Lector, consortia fugias, divinarum mandata
scriptu-

scripturarum auscultando adimple & fidem, quam Athana- ^{Symbolū}
sus profitebatur Episcopus, discens, memoriterque retinens,
hæc, quæ supra memoravi, nil esse probabis veraciter. Inde ^{Athanasiū.}
mox imparibus Ducibus inæquales turmæ usque ad Oderam ^{Odera &}
fluvium provenientes, fixerunt tentoria juxta amnem, qui vii.
Bober dicitur Slayonicè, Castor, Latinè. Quos Bolislauus mu-
nitis littoribus præfati fluminis, cum exercitu grandi in Crozno
sedens, ullo modo transire, prohibuit. Sed cum Rex VII.
dies ibidem moratus naves atque pontes pararet, divinus
respectus missis speculatoribus suis vadum ostendit optimum.
Quem sex legiones in ipso diei crepusculo iussu regis intran-
tes, incolumes eo fruuntur. Quod eminus agnoscens Bo-
lislavi custodes, triste nuncium ac incredibile seniori suimet ^{Boleslai}
celeriter detulerunt. Hic tandem per tres vel amplius lega- fuga.
tos certus effectus, amotis properè castris, ipse cum suis plu-
tibus ibidem relictis rebus fugit. Id Rex cuī suis caute
considerans, Christo laudes cum clero & omni populo alta
voce cecinit, & cum securitate flumen pertransiit. Hi autem
qui præcesserunt, cùm Luitios diu tardantes expectarent,
evenit, ut hostes in tentoriis improvisos opprimerent. Quos
nostrī alacriter insequuti, velut fugaces cervos perse qui cùm
non valerent, ad consocios revertuntur. Profectus est inde ^{Mezerizi}
Rex, & usque ad Abbatiam, quæ Mezerici dicitur, perveni- ^{Abbatia.}
ens, annualem tibi Thebaica legions festivitatem, qua maxi-
ma tunc veneratione potuit, complere studuit, & ne monaste-
rium hoc, ac absentium mansiones Monachorum, aliquam
à suis pateretur molestiam, studuit prohibere. De hinc ho-
stem in nulla suimet urbium pernoctare præsumptam, pro-
xima quæque vastando persequitur, & non longius quam duo
millaria ab urbe Posnani, rogatus à suis primatibus, consedit.
Exercitus autem in colligendis frugibus, cæterisque rebus
necessariis divisus, magnum ab insidiantibus inimicis susti-
nuit

nuit damnum. Interim per fidos intercessores, regis gratiam Boleslaus Bolizlavus petiit, & exaudiri mox promeruit. Tagmo pacem petiit & impetrat, Archiepiscopus cum aliis familiaribus regis ad civitatem praedictam, à Bolizlavo rogatus, venit, & cum juramentis, ac commendationibus condignis firma pacis foedera apud eundem pepigit. Læti tunc revertuntur nostri, quia itineris longitudine & nimia fame cum inter mixta belli asperitate magnum sufferebant laborem. Post hæc Rex in nostris partibus erutis totius nequitiae auctoribus, optatæ securitatis prospera solidare summopere nititur, & Brunonem inclytum satellitem in Merseburg, à Slavis autem optimos Borisen & Nescæ turbam muschlen, cum cæteris fautoribus, in VVelereslevo laqueo suspendi præcepit. Sæpè cum Slavis in VViribeni juxta Albitum positam, conventione habita, nolentibus seu volentibus his necessaria regni suimet tractavit atque potenter finivit. Arnaburch prius devastatam, ob defensionem patriæ renovavit: quæque diu hinc injustè ablata erant restituit. Syndicali judicio injustas fieri nuptias, Christianosque gentilibus venundari, præsens ipse canonica & autoritate Apostolica prohibuit, Dominique justitiam spernentes, spirituali mucrone interfici præcepit. Interea Balduinum Ducem ventus & rerum affluentia, ac mala iniquorum inflatio ad. anæ uibz versus Regem armavit, & Valentinam urbem possidere, possumlibera, testatique suimet subdere, suasit. Quod Rex ubi primum in marchia comperit, ipse cum suis militaribus accedens, cripere eandem Francæ & assidua pugnatione tentavit, & nil proficiens, abiit, expeditio Lotharin. Id. tationem suam in proxima æstate super Balduinum fieri Orient. Ibid, & similibus & Occidentalibus firmiter indicens. Advenit optagebert. ad tnm tempus, exercitus grandis colligitur, & à Rege cum coan. 1006. Expeditiō dem ad Scellam fluvium pervenitur. Ibi se Baldinus armato Cæsaris in milite præsentans, transitum regi prohibere frustatoria spe Balduinū. Scaldis s. nititur, sed prudenti consilio quorundam nostri navibus alio laten;

Iantenter transvecti, ejusdem nimiam præsumptionem, ex improviso irruentes, confundunt. Fugiente eo, Rex in Christo victore lætatur, flumen transgreditur, vicinitatemque contiguam populatur. Cum autem ad Abbatiam, quæ *Gent* Gandarum
castrum,
Sigeberto. dicitut, veniret, à confratribus illius Ecclesie suscepitus, loco *Imperator* Valentini- eidem, & bonis appertinentibus cunctis pepercit. Tandem *anos* Bal- *Vale-* duino Co- veniam impetrat, & non longè post per manus regis *Vale-* miti bene- *corn* & prænominatam urbem in beneficium adipiscitur. Pa- *ficiavit, et* etiam Wa- cificatis tunc partibus his, generale concilium in *Francfort* à *lachras ad-* rege ponitur, & hoc ab omnibus Cisalpinis antistibus visita- *dit. Sigeb,* an, 1007. tur. Causam verò præcedentem lector auribus accipe. Rex à puero quandam suimet civitatem *Bavenberg* nomine, in *Bavenberg* à Cæsar orientali Francia sitam, unicè dilectam præ ceteris excoluit, & uxore ducta eandem ei in dotem dedit. Postquam autem *Cæsar ibi-* ad regni curam divina miseratione promotus, semper tacita *dem novā* mente ibidem Episcopatum construere gestit, sed quia, ut *extruvit* *Ecclesiā.* *Flaccus* testatur, dimidium facti, qui bene cepit, habet, novam ibi inchoat Ecclesiam cum cryptis duabus, & perficit. Omnia autem quæ ad divinum pertinuere ministerium paulatim congregans, *Henricum Winciburgensem* Episcopum, sibi multum familiarem, ut proposito animi suimet aspirare voluisse, parochiamque in pago, qui à *Radinza* fluvio nomen sortitur positam, concedere sibi concambio vendicādam, sæpe rogavit. Dilecti senioris justas petitiones Præsul benignè suscipiens, ea ratione consensit, ut pallium suæ permittens Ecclesie, *Papebergensem* sibi subderet pastorem, hocquæ *Henrici* baculo suimet regi dato, & quodam prædio pro commutatione præfata tradito, clam firmavit. Cùm verò se Archiprælulatum nullatenus adipisci posse sentiret, promissa complere renuens, ad concilium vocatus supra memoratum *Co ei 3-* *venire* voluit. Confidentibus ibidem ordine Archiepiscopis *ru " Fran-* *CHM* *fordēs,*